
CO  88-5 E 
Caiai 

vi 
ai 

52 <> 02 
<' 

a> E - 
a>.5 	

.a> ,.> 
E o'55 

-0 o . 

I-  h; .,:;  
§1 

	

qu 	0-2 
MIU 

2 <a <a 
a,  

a>  
13<a 

tÕ 

E .2. 

1 5 
O'Qai «a> 

	

t€o 	lu 

úl0
5 2 ai 

í 

(f)U) 

-'o 
tJ) 

	

oZ3 	
52 > <  

ro 
a- x

o •- 
- 

	

UJ 	 a-.-- 

	

O E 	O <a «ÇCN o 

Ea>ga._3 0  

>;) 8 

CL Õ  

	

CS 	M 

	

a> 	
CCaiaiE 

	

o 

- 	
g.cTE< 

01 u-.2 

.8 
2w - 

	

no 	
DlID 8 8 w E a> c2. o  aia> 	<a 

Ij ! E

J  

.2 ai•  60 O 

0 	8 

	

a>UJW 	<aai a> w_ 
u 

LL  

	

a>0w 	E ai 	ai 

?2 	0 v c 
01 5 < ° o 8 	<'> 
2wuJ.o 0 2g 

aia> 

eu IX 	ó~ <a 
.. o uJaEi» 

	

00 	2 
000 a> o 

o >t <a  o,0 
Q- 	E ° <a 

>W'a> 	- - 	0w - 	a> 	<a <a N 
z oca. o . 

	

o.g 
- 	F 5  

E° E o 	0'a> 	ai>» 	a> 
 ai - 

o 

	

<a> 	2 a> 

	

> 	
. 

CO 
1 0wE>30 C O  o t5 	 o 

•a> a>>D>-- <ao E-E 
;u) 	 E .QCWa,a> a>  
W_ 1 .0 OO 2.2 

T 
'0 <a 0U)ai) 	 LU <(- 	(n- w -  <a- ai- 

0< <a 	CO > ai G< a> 	1 
Z-w0cI'oOo)) 	. 	00 
uJa>i <2 è- oo 'D'5a>, --2 caiiE:Jow1cJ a ou. o  
<'--Qci 5  Uco

a>. ao'°ø5 

5 	0()oa>)<o 	EL
<a 

..< a>a_.5 
Cl) C> .J 	0' -  o -< < C) 	0<W > .0 

1 to  0.- CO 	=W- *0 a> 	a> 	o 

	

<1) § 	. € > 
O 	' 2o02j.0w-2r- M 

W  E •. 	õ.9 w úl ui cai v a> 	_.Wa> 
ujo 0  

C_0ztjJ>»W< ai -ai -a>, ai eu CD a> 
4 	o> a> 	W ><o ° 	<a ai 

ai 	'W 0 W0ai  
oogv a> 

	

5 	2 

ir o- 

WE<aQ. 	>i)w<aOaia> 	<a 
U_ . . 0_<ww EZ». 0 a>a>ai 
W_,?a>> 	<Du.0_o.<a X _J O 	,DQ 
•UJ 5 a><03 ai<a>) 
et o <a w 	<:> g '2 .  

w0'ai20ca>V-0 -5<ata>5 
04 oow  

1- ><-Z <  o0.<,<a<-•--, 

o 	0 ?<a'EøEq,5 
->--'0_.a>ww a> ,>. 

8 
0 05,, .. Li

'0 r11ai 

""ipa  
- 	 - 

	

WQL4WUJiujaE2 	wa>aioa> 	 1 	>a <a->a 	[ijaia>.a> 	 [ 
C2,0  w ir 	

E0r 	 E'E>1 <<aJ03 W a>a>< 	 Wai > E 	 = E_ 	 a><a 	 .a>a>E0 O
w&ai«2 	 U'Oa>>a> 	 ' 

J!;!th 	 $Efl 	 i C, 	 w :
Ia>E'>cno> 	 a> 	1 	 E 2 	 2.. 	0aiai9..2 	° a>-g 	oa> 	 o 

o 

4 '>'13 	
Q_>0OØ< 

E 	ai»> 	 a> 	 O . 	LLj 	O aia» a> 	 O a> <aO 	-> - o<a.->o -->', 	.j 
52 P .3

3 	o',,,, .<a.- 	13 	'Eø -,<a,- 	zO 	 a><a-2 	ga>.a>u a> >a>M,5  fficD 0.9 	ia. ofu ÉU 

	

a ai 	&,,o'a> 	 E>.8 
Z)Ogz 	

cr o.

!ba <.2 	

2  LO 

< O 	 a>aaQ0 	W •a><aE>Z 	W wa>'5a>E.jza>  10o 

01 .8 _ 0 <a €<a ai 	,,,,0,,z-,<a 0 a,,,a> o' >, 	 0a>,.-x 	
; o 

 U4 L  

ao 
ui 	te 	o 	 o 

0 W00 	 ww 	 (2 ilh1 	;n 1 :<iia>;t u 
O'<ai 'aia>»>) 'Oa>-E»<a 

à §2 
	10'> 

	

<a '5o a> 'o 	<a5j 
-,ai<'> 	 15 

E 	<a >., 2 	,O 
, 	 2 a>, 	g 

° ui ai< >) 'a>i 
oai.E€L5 <a  a>E 5'. 

Ova 
ai 'Sa» E <a 

	

0 10 	r  

W'E VA 
EEQaiE5 EE  cs 	

ia> 

	

.ai.5ai5w>a>' 	aiEa> 
8" 

CI 2222 -8 2 	5 	<a> to z 

	

<aC)  C3 0 	CL a Con «o 
Ci 5 

<a "-   
aia,0 a> 5u.0 	ai E. ,,W<a a>  

	

ri 	MwUD 

E<<a€ai'22O a>aa»5jE_ 

. 2 0 	ua>aiSW0. 	E<> a> 	.1,1 	-. 
E2 

<aE'5 
E'2 0. Si   

O ,,a> 	 .E >8 
.5 	 <a.o >.g 

,u'>3ai.Q 	a»<aa>ovaw.ai< -'a 
-= > Os9 2 5.oa 05- 

JtiH :h 
o  

ai w>5 	°w<> 	a> w a> « Eo a> a> <10>00 a> 0 

0-2 0< <a> 	<a 	w 	<a> 	5 a> 
12 

: h liH E E 2 	SE < 	55 
22 	 a>0 "2 <a  

-  .- 	E<aa, 0ai z<a13 

	

.aia>ai 	'aJ0a>,,j.'- 

22 .9 5Z 100 25,5 a> o  

às .0
('o 	Luwsuw cr  

22r4 t-o o nwu- z  

CL a> 	213'w 8 0 2° g 

U fl HflHil1 

O' .4u.0 - w.. o.a> a>aa ai 
W 0  0.
Z 2- a>j " 	 <a <a .a> - 

>0 o 	 'Ea> <> O a> JW ° ' E E 2 0  a>ZZO - iai 

	

u2W 	ZO  
C, 73 	LLI 

	

<a(J 	&a>. 0-a>20 o  aia>,, 

	

o0 	92ft'5  2 0S,i' 	w2-,." 	a>=•- <a ><  ;8s2 
E 	 a>c a> a> E 4 	j.2  

'~ E >8 . w 	 ai E 

Ewx°a>aiE -.->5' 

a>' 2u»>/)Cfl2E .5 >300 

<<>0wWOwa> aiC 0.2> 

2.€ ãã ozoo5 a> a> a> ,,>3 o 
0>3

vo 

-8 	0U).5 .2.5 5 
>: 0a> 

si2
r-< uj o.  

<a < 
oi O cojjw0< <a6 5 

<a0000aiCl, O«.?N 	2 Lt 

Eg o  

ai' 	 1 
0W,, 6.aOa> aiz> 	 > - 

	

05 	<a> 
N Z 

»:>, <a>L120.4 go ' 

u 

.ErEEEoU. <0< 5 000 
>1 O'O .<I-czE 

2_ af 

ai 	Eo0a><Zwa<cai 
ci 5aiw0 u <><oE13 1 

s 
t,°,2 z ênui uj  

o 

o 'i 	¶ W. 
E 

-8° 	«'5o>4a>Jcai. 

5 ' ,5 E E 	<E 2 
° E0<O>)0 

€.' 	a>,-.g- 

	

to 	z 

28 5u,2'o 
LLL 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°154 1 FORTALEZA, 02 DE J JL11Q' 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNI Õ 0421 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0 	21/PE, 
é a Aquisição de equipamentos e material permanente destinado a atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde d lmffl W  
Município de Tamboril-CE, conforme Termos da Emenda Parlamentar Proposta N° 11795.650000/1190-02. Prazo para Cadasjbs Pr~ 
dia 15 de Julho de 2021, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 15 de Julho de 2021, às 09h; Data Sessão 	til 
de Lances: 15 de Julho de 2021, às 09h30min. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos 1t 
úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Portal: 
Tamboril-CE, 02 de Julho de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/21-P -
DIV — A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público que a partir do dia 02 de Julho de 2021, às 08h (Horário de Brasília-DF), estará disponí el 
o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:  www.bll.or&.br,  referentes ao Pregão Eletrônico N° 019/21-PE-DIV, cujo Objeto é a Aquisição 
combustíveis para complementar e atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA E 
LANCES: dia 14 de Julho de 2021, às 09h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site:  www.bll.org.br  ou www.tcm.ce v 
br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h às 12h, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampar cr n; 
Varjota, Ceará. Varjota-CE, 01 de Julho de 2021. Francisco César Farias de Aquino — Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2021.07.02.001— SESA — Atra' s 
do Ordenador de Despesas, Sr. Pedro Cadó de Castro, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 05 de Julho de 2021 a 9 
de Dezembro de 2021, no horário de 08h às 12h, estará realizando Chamamento Público, para  Credenciamento  de pessoas físicas e/ou jurídicas a 
prestação de serviços de saúde para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Aivaba, conforme especificações constant s 
do Anexo I do Edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Nice 
Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h às 12h. Aivaba-CE, 02 de Julho de 2021. João Paulo Cardoso Sil a 
— Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.027/2021-PE. A Pregoeira Oficial do Municíp o 
de Camaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br , ficar o 
doravante estendido até dia 15 de Julho às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a aquisição de medicamentos (comprimidos/injetávei ) 
controlados para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal-CE. O referido edital está à disposição dos interessados, a 
Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE — Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, u 
através do site TCE: http://wmw.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br . Carnaubal — CE, 01 de Julho de 2021. Adria a 
Passos de Lima — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal — Aviso de Registro de Preços N°2021.06.22.01 — Secretaria de Educação (Órgão Gerenciado ) 
— Pregão Eletrônico para Registro de Preços N.° 01.023/2021-PERP. Cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais contratações de serviços 
locação de veículo para atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE. Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/ 
— Data de Assinatura da ARP: 22/06/2021 — Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação — Fornecedores: Amil Empreendimentos e Serviç 
EIRELI EPP com o valor global de R$ 218.984,85 (duzentos e dezoito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e VIP Car Locaç 
EIRELI - ME com o valor global de R$ 458.700,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e setecentos reais). Carnaubal - CE, 24 de Junho de 2021. Adria 
Passos de Lima - Pregoeira Oficial 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preço N° 2021.04.28.001 -TP. A Comiss 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no dia 05 de julho de 2021 
10:00 horas, estará realizando à abertura das Propostas de Preços, referente à Tomada de Preço N° 2021.04.28.001 -TP, referente a contratação de empre 
para prestação de serviços de manejo de resíduos de serviços de saúde do Município de Pacajus, Ceará, incluindo o fornecimento de todo o m4Lena , 
equipamentos, mão de obra, controle de qualidade e emissão de laudos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme orçamen 
em anexo neste edital. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro — Pacajus — Ceará ou pelo Fone: (B_ 
3348.1077, no horário de 08:00h às 12:00h. Pacajus, 01 de julho de 2021. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0206.0l/2021-TP-
Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Julho de 2021, às 09h, na Sede da Comissã 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, 
cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos hospitalares (Grupos A, B e E) doi 
equipamentos de saúde da Rede Municipal de Acaraú-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereç 
acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 01 de Julho de 2021. Tiago Fonteles Souza — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P15488412021 — EDITAI 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2021 — SMS (SRP) (BB N° 880730) — Central de Licitações. Data de Abertura: 15/07/2021 às 09h (Horário d 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de refeições e lanches para funcionários que trabalham em regime de plantão na 
unidades de saúde e nos setores administrativos, bem como para atender a eventos realizados pela Secretaria da Saúde, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:  httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Julho de 2021. Lisa Soares de Oliveira —A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P155667/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°088/2021 — SMS (SRP) (BB N°881117) — Central de Licitações. Data de Abertura: 15/07/2021 às 09h (Horário dq 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de impressoras cartão/crachá destinadas as Unidades de Vigilância eml 
Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce ,gov: 
hr e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Julho de 2021.0 Pregoeiro — Jorge Luiz de Sous* 
Ferreira Júnior. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2021.06.25.02-SEFIN. Tipo: Menor Preço Por Lote. 
Data e Local de recebimento dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços: 20 de julho de 2021, às 09h00min, no Departamento de 
Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais 
especializados em assessoria e consultoria tributária e previdenciária para atender as necessidades da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçarrentn 
da Prefeitura Municipal de Caucaia. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min, ou no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 01 de julho de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 009/21-TP-SEINF. Objeto: 
Contratação de empresa para executar serviços de reforma da Praça Júlio França na Sede do Município, junto a Secretaria de Infraestrutura de Bela Cru -'J 
CE, conforme projeto arquitetônico e orçamento em anexo, que se realizará no dia 19 de Julho de 2021 (19/07/2021), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Presidente. 

FSC 

MISTO 
r.o+aee.~eo 
•P.rarr. 

rsc°c12e031 


